



**ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ  
О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2012 ГОДА  
(НЕАУДИРОВАНО)**

(В ТЫСЯЧАХ ДОЛЛАРОВ США, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРИБЫЛИ НА ОДНУ  
АКЦИЮ)

	Шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2012 года	Шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2011 года
ВЫРУЧКА	541,073	494,117
СЕБЕСТОИМОСТЬ УСЛУГ	(220,739)	(252,664)
<b>ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>320,334</b>	<b>241,453</b>
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	(39,850)	(39,937)
Прибыль от выбытия основных средств	37	257
Обесценение объектов основных средств и незавершенного строительства	-	(2,757)
<b>ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>280,521</b>	<b>199,016</b>
Процентный доход	3,997	2,253
Финансовые расходы	(93,564)	(69,169)
Доля в (убытке)/прибыли совместно контролируемого предприятия, нетто	(3,220)	1,436
(Расходы)/доходы по курсовым разницам, нетто	(14,009)	143,384
Прочие доходы, нетто	631	2,066
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>174,356</b>	<b>278,986</b>
Текущий налог на прибыль	(31,732)	(57,243)
(Расход)/доход по отложенному налогу на прибыль	(1,575)	729
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>	<b>141,049</b>	<b>222,472</b>
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ (РАСХОД)/ДОХОД		
Эффект от пересчета в валюту представления отчетности	(26,331)	85,519
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>	<b>114,718</b>	<b>307,991</b>
Прибыль за период, принадлежащая:		
Акционерам материнской компании	137,561	221,088
Неконтрольным долям владения	3,488	1,384
	<b>141,049</b>	<b>222,472</b>
Совокупный доход, принадлежащий:		
Акционерам материнской компании	111,941	304,533
Неконтрольным долям владения	2,777	3,458
	<b>114,718</b>	<b>307,991</b>
Средневзвешенное количество обыкновенных акций в обращении	18,743,128,904	19,173,700,984
<b>БАЗОВАЯ И РАЗВОДНЕННАЯ ПРИБЫЛЬ НА АКЦИЮ</b> (доллары США)	<b>0.0073</b>	<b>0.0115</b>



**ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ  
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2012 ГОДА  
(НЕАУДИРОВАНО) И 31 ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА**  
(в тысячах долларов США)

	<u>30 июня 2012 года</u>	<u>31 декабря 2011 года</u>
<b>АКТИВЫ</b>		
<b>ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ:</b>		
Основные средства	1,918,523	1,967,938
Гудвил	1,462,863	1,491,070
Права на использование причальных сооружений	7,554	7,980
Инвестиции в ценные бумаги и прочие финансовые активы	34,170	34,842
Инвестиции в совместно контролируемое предприятие	5,910	9,425
Запасные части	5,760	5,007
Отложенные налоговые активы	5,889	7,318
Прочие нематериальные активы	1,429	1,593
Прочие внеоборотные активы	4,297	13,971
	<u>3,446,395</u>	<u>3,539,144</u>
<b>ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ:</b>		
Товарно-материальные запасы	9,098	11,258
Авансы, выданные поставщикам	6,230	2,991
Торговая и прочая дебиторская задолженность, нетто	45,497	47,796
НДС и прочие налоги к возмещению	21,052	41,132
Налог на прибыль к получению	30,445	41,209
Инвестиции в ценные бумаги и прочие финансовые активы	9,138	21,833
Денежные средства и их эквиваленты	150,153	127,522
	<u>271,613</u>	<u>293,741</u>
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b><u>3,718,008</u></b>	<b><u>3,832,885</u></b>
<b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
<b>КАПИТАЛ:</b>		
Уставный капитал	10,471	10,471
Собственные акции, выкупленные у акционеров	(281)	(281)
Резерв пересчета иностранной валюты	(129,261)	(103,641)
Нераспределенная прибыль	1,155,229	1,032,044
Капитал акционеров материнской компании	<u>1,036,158</u>	<u>938,593</u>
Неконтрольные доли владения	28,355	25,582
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b><u>1,064,513</u></b>	<b><u>964,175</u></b>
<b>ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>		
Долгосрочные кредиты и займы	2,190,577	2,113,843
Обязательства по валютно-процентному свопу	18,784	-
Обязательства по вознаграждениям работникам	7,300	7,286
Отложенные налоговые обязательства	262,037	266,907
Прочие долгосрочные обязательства	997	2,864
	<u>2,479,695</u>	<u>2,390,900</u>
<b>КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>		
Краткосрочная часть долгосрочных кредитов и займов	89,227	392,413
Торговая и прочая кредиторская задолженность	23,205	18,251
Авансы, полученные от покупателей	26,220	47,442
Налоги к уплате	5,537	4,292
Налог на прибыль к уплате	4,501	4,034
Начисленные расходы	25,110	11,378
	<u>173,800</u>	<u>477,810</u>
<b>ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b><u>3,718,008</u></b>	<b><u>3,832,885</u></b>



**ОСНОВНЫЕ СТАТЬИ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ПРОМЕЖУТОЧНОГО СОКРАЩЕННОГО  
КОНСОЛИДИРОВАННОГО ОТЧЕТА О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ШЕСТЬ  
МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2012 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

(в тысячах долларов США)

	Шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2012 года	Шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2011 года
Денежные средства, полученные от операционной деятельности	<u>238,267</u>	<u>112,398</u>
Денежные средства, направленные на инвестиционную деятельность	<u>(829)</u>	<u>(2,119,864)</u>
Денежные средства, (направленные на)/полученные от финансовой деятельности	<u>(212,627)</u>	<u>1,785,694</u>
Увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов, нетто	<b>24,811</b>	<b>(221,772)</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	127,522	265,017
Эффект пересчета в валюту представления отчетности по денежным средствам и их эквивалентам	<u>(2,180)</u>	<u>5,004</u>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>	<b><u>150,153</u></b>	<b><u>48,249</u></b>